2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________ г.                                                                       № _____

пгт. Пышма

О внесении изменений в решение Думы Пышминского городского округа от 29.05.2019 № 133 «Об утверждении Положения  об условиях  размещения  нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020 № 200»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.07.2022 № 352-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.03.2012 № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области»,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Пышминского городского округа от 29.05.2019 № 133 «Об утверждении Положения  об условиях  размещения  нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020 № 200» (далее по тексту – Решение):
1.1. Подпункт 1) пункта 2.1 Раздела 2 «Основные понятия и определения» Положения об условиях  размещения  нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]« хозяйствующий субъект - коммерческое или некоммерческое юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, осуществляющие приносящую доход деятельность в качестве основного или дополнительного вида деятельности, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пышминские вести».
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на __________________________________________________________________
           Наименование комиссии Думы Пышминского городского округа

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

     _______________  С.С. Фоминых
	Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа

     _______________  А.А. Варлаков